PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 18.07.2025                                                                                      № 51
поселок Бейсуг
О Реестре муниципальных должностей и Реестре

должностей муниципальной службы в администрации

Бейсугского сельского поселения Выселковского района
           Руководствуясь законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года           № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Бейсугского сельского поселения Выселковского района,           п о с т а н о в л я ю:

          1. Включить в Реестр муниципальных должностей в Бейсугском сельском поселении Выселковского района должность, устанавливаемую Уставом Бейсугского сельского поселения Выселковского района в соответствии с Федеральными законами, законами Краснодарского края, для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления- глава муниципального образования.

2. Установить, что Реестр должностей муниципальной службы в Бейсугском сельском поселении Выселковского района представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по группам должностей и другим функциональным признакам должностей.

3. Для обеспечения исполнения полномочий органов местного

самоуправления Бейсугского сельского поселения Выселковского района в исполнительно-распорядительном органе Бейсугского сельского поселения

Выселковского района устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) главные должности муниципальной службы:
заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

б) ведущие должности муниципальной службы:

начальник отдела;
в) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист.
3.1. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа.

4. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления Бейсугского сельского поселения Выселковского района используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

а) главные должности муниципальной службы:

заместитель главы администрации (заместитель главы администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района);

б) ведущие должности муниципальной службы:

общий отдел администрации:

начальник общего отдела;

в) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист общего отдела;
ведущий специалист общего отдела;
5. В связи с возложением на исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления Бейсугского сельского поселения Выселковского района полномочий по обеспечению технических вопросов подготовки сессий в представительном органе Бейсугского сельского поселения Выселковского района, должности муниципальной службы в представительном органе не устанавливаются.

          6. Руководителю муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Бейсугского сельского поселения Выселковского района» Е.Е. Майоровой привести наименование должностей муниципальной службы, содержащихся в штатном расписании, в соответствии с настоящим постановлением.

7. Переназначение лиц, замещающих должности муниципальной службы, произвести в случае, если в Реестре должностей муниципальной службы в Бейсугском сельском поселении Выселковского района отсутствуют наименования замещаемых ими должностей.
           8. Признать утратившим силу постановление администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 09 октября 2024           года № 71 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района».
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения в сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          11.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июля 2025 года.
Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                              А.И. Бойко